
        


        


        

        

 

 

 

 

                               УКАЗ 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

        Об установлении штатной численности Вооруженных Сил 

                       Российской Федерации 

 

     В соответствии со статьей  4  Федерального  закона  от  31 мая

1996 г. № 61-ФЗ "Об обороне" п о с т а н о в л я ю: 

     1. Установить штатную численность Вооруженных  Сил  Российской 

Федерации в количестве 1 902 758  единиц,  в  том  числе  1 013 628 

военнослужащих. 

     2. Признать утратившими силу: 

     Указ Президента Российской Федерации от 8 июля  2016 г.  № 329 

"О штатной  численности  Вооруженных  Сил   Российской   Федерации" 

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2016,   № 28, 

ст. 4725); 

     Указ Президента Российской Федерации от 28 марта 2017 г. № 127 

"О внесении изменения в Указ  Президента  Российской  Федерации  от 

8 июля  2016 г.  № 329  "О штатной  численности   Вооруженных   Сил 

Российской   Федерации"   (Собрание   законодательства   Российской 

Федерации, 2017, № 14, ст. 2050). 

     3. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2018 г. 

 

 

     Президент Российской Федерации                         В.Путин 

 

     Москва, Кремль 

     17 ноября 2017 года 

     № 555 


        

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

